（様式２）

平成28年　２月　１日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

講師謝礼20,000円　　指揮者・伴奏者謝礼　5,000円×２ 　 円

講師、合唱団の皆さんの昼食　500円×40名 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 福岡教育大学附属久留米中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 山 本 泰 介

謝金 30,000

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 　ＰＴＡ教養講座

【 事 業 報 告 】 　本校では、筑後川の源流から河口までの流れを中学校三年間の学校生活にたとえ、合唱組
曲「筑後川」が大切に歌い継がれている。「筑後川」への理解を生徒、保護者ともども深めること
を目的に本事業を企画した。（土曜活動申請時は体力づくりを予定していたが、本事業に変更し
た）

実施日：平成27年10月30日（土）　10:00～11:30
参加者：全校生徒　保護者約200名
内　容：①講演会　演題「歌い継がれる筑後川」
　　　　　　　　　講師　本間敬二さん（音楽家　本校卒業生）
　　　　　　　　　　　　本校で「筑後川」を歌い始めた経緯や思い出を紹介
　　　　②久留米合唱団による合唱組曲「筑後川」の合唱
　　　　③本校三年生と久留米合唱団のみなさんで「河口」を合唱

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

弁当代 20,000

合　　　　計 50,000